

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	SUPORTE TRIPÉ PARA EXTINTOR 6 KG - SUPORTE TRIPÉ PARA EXTINTOR 6 KG	24,00	82	UNIDADE	1.968,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S12 (252MM X 126MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S12 (252MM X 126MM)	3,00	5	UNIDADE	15,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S1/S2 (252MM X 126MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S1/S2 (252MM X 126MM)	3,00	139	UNIDADE	417,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO P1 (200MM X 200MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO P1 (200MM X 200MM)	3,50	1	UNIDADE	3,50
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO P2 (200MM X 200MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO P2 (200MM X 200MM)	3,50	1	UNIDADE	3,50
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S8/S9 (252MM X 126MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S8/S9 (252MM X 126MM)	3,50	8	UNIDADE	28,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO A2 (204MM X 204MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO A2 (204MM X 204MM)	4,00	1	UNIDADE	4,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E3 (200MM X 300MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E3 (200MM X 300MM)	4,00	2	UNIDADE	8,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E1 (200MM X 200MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E1 (200MM X 200MM)	4,00	10	UNIDADE	40,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E7 (200MM X 200MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E7 (200MM X 200MM)	4,00	23	UNIDADE	92,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E2 (200MM X 300MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E2 (200MM X 300MM)	4,00	34	UNIDADE	136,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E5 (300MM X 300MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E5 (300MM X 300MM)	4,00	75	UNIDADE	300,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S12 (380MM X 190MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S12 (380MM X 190MM)	5,00	2	UNIDADE	10,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S3 (380MM X 190MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S3 (380MM X 190MM)	5,00	2	UNIDADE	10,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO M7 (380MM X 190MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO M7 (380MM X 190MM)	5,00	3	UNIDADE	15,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S1/S2 (380MM X 190MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S1/S2 (380MM X 190MM)	5,00	10	UNIDADE	50,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E8 (300MM X 300MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO E8 (300MM X 300MM)	5,00	21	UNIDADE	105,00
18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S3 (252MM X 126MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO S3 (252MM X 126MM)	5,00	42	UNIDADE	210,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

18286492000199	EXTINTORES MINAS GERAIS LTDA.	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO M2 (380MM X 190MM) - PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EMERGENCIA TIPO M2 (380MM X 190MM)	6,00	9	UNIDADE	54,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	SOQUETE EM TERMOPLÁSTICO - SOQUETE EM TERMOPLÁSTICO branco com rabicho para lâmpada com base g13 tipo fluorescente tubular ou tubular de led	1,00	30	UNIDADE	30,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	CURVA 90°PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 1" - CURVA 90°PARA ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 1"	2,60	30	UNIDADE	78,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	CAIXA DE SOBREPOR 2x4 - CAIXA DE SOBREPOR 2x4, cor branca, dimensões aproximadas de 72x115x44 mm	3,60	100	UNIDADE	360,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	MÓDULO DE TOMADA - módulo de tomada, padrão brasileiro 10a, compatível com suporte e placa de linha modular pial zeffia 680181	8,30	100	UNIDADE	830,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	CANALETA SISTEMA X EM PVC, COR BRANCA - CANALETA SISTEMA X EM PVC, COR BRANCA, dimensões 12 a 16 mm de latura, 20 mm largura e 2000 a 2100 mm comprimento	11,06	30	UNIDADE	331,80
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	CONTROLE DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR DE PAREDE, TENSÃO DE 127V, NA COR BRANCA - CONTROLE DE VELOCIDADE PARA VENTILADOR DE PAREDE, TENSÃO DE 127V, NA COR BRANCA	18,50	30	UNIDADE	555,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA - LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA, branca, produzida em polipropileno com proteção UV para uso externo, bulbo a60/65	22,60	15	UNIDADE	339,00
07062925000106	ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO E INDÚSTRIA DE	CANALETA SISTEMA X, NA COR BRANCA, 20 MM X 50 MM X 2000 mm - CANALETA SISTEMA X, com tampa NA COR BRANCA, TAMANHO 20 MM X 50 MM X 2000 mm	30,00	30	UNIDADE	900,00
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	5	UNIDADE	14,90
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	15	UNIDADE	44,70
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	22	UNIDADE	65,56
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	14	UNIDADE	41,72
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL - serviço de fornecimento e impressão digital de crachás de identificação funcional para os servidores	2,98	27	UNIDADE	80,46
11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTAS CRACHÁS - CORDÕES PERSONALIZADOS DE POLIÉSTER MEDINDO 850MMX15MM COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO DO TIPO JACARÉ E PORTAS CRACHÁS DE PVC TRANSPARENTE, COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL	3,70	109.46	UNIDADE	405,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

11720787000182	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	CORDÕES PERSONALIZADOS E PORTAS CRACHÁS - CORDÕES PERSONALIZADOS DE POLIÉSTER MEDINDO 850MMX15MM COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO DO TIPO JACARÉ E PORTAS CRACHÁS DE PVC TRANSPARENTE, COMPATÍVEIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL	3,70	40,54	UNIDADE	150,00
26313387000120	CR PLACAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX ESCOVADO AISI 304, - Placa de inauguração em aço inox escovado AISI 304, medindo 53 cm de largura por 65 cm de altura e 2 mm de espessura, tipo bandeja, com dobra caixa de 2 cm	890,00	1	UNIDADE	890,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	1	UNIDADE	6,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	2	UNIDADE	12,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	6,00	3	UNIDADE	18,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CÓPIA DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	2	UNIDADE	40,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DISCO ABRASIVO DE CORTE - DISCO ABRASIVO DE CORTE P/ ESMERILHADEIRA 4 ½, C/ FURO DE 7/8 - DISCO DE CORTE PARA METAL/AÇO MÁXIMA RPM 13.300 MEDIDAS 4 1/2 X 1,0MM X 7/8	3,73	100	UNIDADE	373,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - PERFIL DIVISÓRIA NAVAL BATENTE N21-A 841 MM COR PRETO - PRODUZIDOS EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO MEDIDA ALTURA 25 MM COMPRIMENTO 841 MM LARGURA(LINHA) 35 MM PESO 0,61	8,29	20	UNIDADE	165,80
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PERFIL DIVISÓRIA NAVAL - PERFIL DIVISÓRIA NAVAL BATENTE N21-A 2142 MM COR PRETO - PRODUZIDOS EM AÇO GALVANIZADO, COR PRETO MEDIDA ALTURA 25 MM COMPRIMENTO 2142 MM LARGURA(LINHA) 35 MM PESO 0,61	20,85	40	UNIDADE	834,00
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PARAFUSO PHILIPS PARA DRYWALL - PARAFUSO PHILIPS PARA DRY WALL CABEÇA TROMBETA 3,5 X 25MM PONTA AGULHA	39,40	3	CAIXA	118,20
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA 8 X 8 PACOTE 1KG - TIPO DE CABEÇA DO PREGO COM CABEÇA, TIPO DE CORPO DO PREGO LISO, PESO POR PACOTE 1 KG, TIPO DE USO MADEIRA, MATERIAL FERRO, DIMENSÕES (JPXLPP) 8X8	49,93	3	PACOTE	149,79
13857945000176	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PARAFUSO PHILIPS PARA DRYWALL - PARAFUSO PHILIPS PARA DRYWALL 3,5X45MM PONTA AGULHA - COMPRIMENTO 45 MM, DIÂMETRO 3,5 MM, TIPO DE ROSCA AGULHA, TIPO DE CABEÇA TROMBETA PHILIPS, MATERIAL METAL, TIPO DE MATERIAL AÇO, ACABAMENTO OXIDADO PRETO CAIXA COM 500 PEÇAS	109,50	3	CAIXA	328,50
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	LUVA DE PVC - LUVA DE PVC roscável para eletroduto de 1	1,00	30	UNIDADE	30,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 2 X 4, EM PVC, NA COR PRETA, - CAIXA DE EMBUTIR ELETRICA 2 X 4, EM PVC, NA COR PRETA,	1,18	50	UNIDADE	59,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	TOMADA 2P+T - tomada 2p+t, padrão brasileiro, 10a, 250 v, tipo vertical, sem placa, pinos cilíndricos	4,80	50	UNIDADE	240,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	8,00	25	UNIDADE	200,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR - CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES	14,00	30	UNIDADE	420,00
13338681000144	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA. - EPP	FITA ALTA FUSÃO - fita alta fusão 1,09 a 0,20 mm x 9,1 m, isolamento 600v a 69kV, espessura 0,76mm, temperatura de trabalho 0 a 90°C cor preta	21,00	10	UNIDADE	210,00
17451234000158	GR COMERCIO EIRELI - ME	LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA DE 36 A 40W, TAMANHO 240CM - LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA DE 36 A 40W, TAMANHO 240CM, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO ENTRE 3000 E 3600 LM, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, BASE G13	49,00	200	UNIDADE	9.800,00
11114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	CAPA PARA PROCESSO - Papel cartolina, 240 g/m², cor verde ou rosa ou azul (a ser definida pela CMBH na ocasião do pedido), timbrada, impressão 1 x 0, tamanho aberta 34 cm x 48 cm, vincada ao meio, com dois furos de 05 mm de diâmetro, centralizados, distantes 07 cm entre si e 2,50 cm da borda esquerda, parte interna 100% plastificada e parte externa 50% plastificada A arte será fornecida pela CMBH As medidas poderão variar em 5%	440,00	1	PACOTE	440,00
11114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	CAPA PARA PROCESSO - Papel cartolina, 240 g/m², cor verde ou rosa ou azul (a ser definida pela CMBH na ocasião do pedido), timbrada, impressão 1 x 0, tamanho aberta 34 cm x 48 cm, vincada ao meio, com dois furos de 05 mm de diâmetro, centralizados, distantes 07 cm entre si e 2,50 cm da borda esquerda, parte interna 100% plastificada e parte externa 50% plastificada A arte será fornecida pela CMBH As medidas poderão variar em 5%	440,00	3	PACOTE	1.320,00
11114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	CAPA COM DORSO - Papel cartolina, 240 g/m², cor verde ou rosa ou azul (a ser definida pela CMBH na ocasião do pedido) timbrada, impressão 1 x 0 cor, tamanho aberta 34 cm x 51 cm, com dois vincos e dorso de 03 cm, tamanho dobrada 34 cm (altura) x 3 cm (largura dorso) x 48 cm (largura e anverso), com dois furos de 05 mm de diâmetro, centralizados, distantes 07 cm entre si e 2,50 cm da borda esquerda, parte interna 100% plastificada e parte externa 50% plastificada A arte será fornecida pela CMBH As medidas poderão variar em 5%	930,00	1	MILHEIRO	930,00
00121880000154	EXTINTORES PRATA LTDA	SINALIZAÇÃO ADESIVO DE SOLO (1000MM X 1000MM) - SINALIZAÇÃO ADESIVO DE SOLO (1000MM X 1000MM)	45,00	55	UNIDADE	2.475,00
00121880000154	EXTINTORES PRATA LTDA	EXTINTOR PO ABC 6A / 80 B-C 20KG - EXTINTOR PO ABC 6A / 80 B-C 20KG	1.820,00	3	UNIDADE	5.460,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

24101048000154	BG COMÉRCIO E MATERIAIS EIRELI	FITA ELETRICA ISOLANTE PRETA ANTI-CHAMA, TAMANHO 19 MM X 20 M E ESPESSUR - FITA ELETRICA ISOLANTE PRETA ANTI-CHAMA, TAMANHO 19 MM X 20 M E ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18MM, COM CERTIFICADO DO INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA NBR 5037.	14,75	70	UNIDADE	1.032,50
05291541000130	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	SUPORTE REDONDO EM INOX PARA COPO DESCARTÁVEL DE 180/200ML	37,00	50	UNIDADE	1.850,00
05291541000130	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	SUPORTE REDONDO EM INOX PARA COPO DESCARTÁVEL DE 50ML	41,00	45	UNIDADE	1.845,00
05291541000130	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	TUBO DUPLO PARA DESCARTE DE COPOS DE ÁGUA E CAFÉ - Tubo duplo em PVC para descarte de copos de água e café, medindo, aproximadamente, 75 cm (altura), com 55 mm (diâmetro para o tubo do copo de 50 mL) e 85 mm (diâmetro para o tubo do copo de 200 mL), com capacidade para 200 copos de café (aproximadamente) e 150 copos de água (aproximadamente) Deve acompanhar os adesivos de identificação correspondentes Variação dimensional permitida de até 10%	44,90	10	UNIDADE	449,00
05291541000130	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA - EPP	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM CAPACIDADE DE 30 LITROS	75,65	4	UNIDADE	302,60
24817979000153	NUTRICOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL - Açúcar, tipo cristal, características adicionais isento de impurezas, prazo validade min 12 meses	15,25	360	PACOTE	5.490,00
31931262000101	MULT EQUIPAR EQUIP. E PROMOÇÃO DE VENDAS	COOLER PARA RACK 12 X 12 CM - COOLER PARA RACK 12 X 12 CM, 110 v, frequêndia de rede 60 hz, 3000 rpm, ruído máximo 47 db, fluxo de ar mínimo 112 cfm, com rolamento de esferas	41,60	20	UNIDADE	832,00
31931262000101	MULT EQUIPAR EQUIP. E PROMOÇÃO DE VENDAS	WEBCAM - WEBCAM usb FULLHD	191,25	8	UNIDADE	1.530,00
19288485000199	R&S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	CRACHÁ EM PVC BRANCO - tamanho 5,4 cm x 8,6 cm, com uma abertura na horizontal ou na vertical conforme definição da arte final a ser fornecida pela CMBH, acompanhado da alça com o afixador tipo jacaré, na cor transparente ou branca Contém o seu fechamento com botão de pressão, próprios ao crachá No PVC será impresso frente e verso texto e/ou desenho As medidas poderão variar em 5%	170,00	1	PACOTE	170,00
19288485000199	R&S COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI - EPP	CRACHÁ EM PVC BRANCO - tamanho 5,4 cm x 8,6 cm, com uma abertura na horizontal ou na vertical conforme definição da arte final a ser fornecida pela CMBH, acompanhado da alça com o afixador tipo jacaré, na cor transparente ou branca Contém o seu fechamento com botão de pressão, próprios ao crachá No PVC será impresso frente e verso texto e/ou desenho As medidas poderão variar em 5%	170,00	4	PACOTE	680,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS NÃO METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS NÃO METÁLICOS	2,75	1372	UNIDADE	3.773,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS NÃO METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS NÃO METÁLICOS	2,75	4000	UNIDADE	11.000,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID PARA MATERIAL BIBLIOGRÁFICO TAMANHO ÚNICO - ETIQUETA DE RFID PARA MATERIAL BIBLIOGRÁFICO TAMANHO ÚNICO	2,80	795	UNIDADE	2.226,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO MÉDIO PARA BENS METÁLICOS	4,00	6000	UNIDADE	24.000,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO PEQUENO PARA BENS NÃO METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO PEQUENO PARA BENS NÃO METÁLICOS	4,50	300	UNIDADE	1.350,00
10975133000137	APLICAR TECNOLOGIA LTDA	ETIQUETA DE RFID TAMANHO PEQUENO PARA BENS METÁLICOS - ETIQUETA DE RFID TAMANHO PEQUENO PARA BENS METÁLICOS	6,00	300	UNIDADE	1.800,00
07341940000193	DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-EPP	Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos na área do direito - Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos, disponíveis no mercado interno brasileiro, na área de Direito, mediante demanda da Procuradoria da CMBH - PROLEG	135,00	1	SERVICO	135,00
07341940000193	DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-EPP	Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos na área do direito - Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos, disponíveis no mercado interno brasileiro, na área de Direito, mediante demanda da Procuradoria da CMBH - PROLEG	547,14	1	SERVICO	547,14
07341940000193	DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA-EPP	Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos na área do direito - Livros nacionais e/ou estrangeiros impressos, disponíveis no mercado interno brasileiro, na área de Direito, mediante demanda da Procuradoria da CMBH - PROLEG	2.205,32	1	SERVICO	2.205,32
12118086000130	EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA	EXTINTOR PO ABC 4A / 40 B-C 6KG - EXTINTOR PO ABC 4A / 40 B-C 6KG	140,00	82	UNIDADE	11.480,00
14517117000151	ONE COMERCIAL LTDA ME	LUMINARIA AUTONOMA ESPECIAL 2 W 30 LEDS - LUMINARIA AUTONOMA ESPECIAL 2 W 30 LEDS	18,00	35	UNIDADE	630,00
14517117000151	ONE COMERCIAL LTDA ME	LUMINARIA AUTONOMA ESPECIAL 2 W 30 LEDS - LUMINARIA AUTONOMA ESPECIAL 2 W 30 LEDS	18,00	135	UNIDADE	2.430,00
42487489000118	GEISE CARLA COIMBRA RODRIGUES 1129641368	TOMADA 2P+T - tomada 2p+t, padrão brasileiro tipo sistema x de 10A, branca, tensão 250v	5,79	70	UNIDADE	405,30
21329429000105	R. D. VELANI - ELETRICA	REFLETOR LED OU MICRO LED SMD, POTÊNCIA 100 W. - Refletor LED ou micro LED SMD, potência 100 W	69,33	15	UNIDADE	1.039,95
10614788000180	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	FACA TRINCHANTE, LÂMINA COM SERRA EM AÇO INOXIDÁVEL - cabo de madeira ou plástico preto, comprimento total 32cm, variação permitida 10%	16,25	3	UNIDADE	48,75
10614788000180	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	VASILHAME EM PLÁSTICO - Vasilhame em plástico polietileno, com tampa, formato quadrado, medindo, aproximadamente, 10 cm de altura, 29 cm de largura e 29 cm de comprimento, na cor branca ou incolor Variação permitida 10%	18,36	4	UNIDADE	73,44
10614788000180	SJ COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	VASILHAME EM PLASTICO RETANGULAR - Vasilhame em plástico polietileno, com tampa, formato retangular, medindo, aproximadamente, 12cm de altura, 30 cm de largura e 38 cm de comprimento, na cor branca ou incolor Variação permitida 10%	25,00	4	UNIDADE	100,00
41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARTICIPAÇÃO ABERTA - Papel toalha interfolhado, material 100% celulose virgem dimensões (aproximadas) 23 cm x 21 cm, quantidade de folhas folha dupla, quantidade de dobras 2 dobras, cor do papel branca	41,90	750	CAIXA	31.425,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	REFIL EM SPRAY - Refil em spray antisséptico à base de álcool 70%, com válvula fixa em spray no próprio refil, aplicação nas mãos, capacidade mínima 600 mL, fragrância característica de álcool	10,90	1800	UNIDADE	19.620,00
41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	Saboneteira para sistema com válvula fixa em spray no refil - Saboneteira para sistema com válvula fixa em spray no refil, material plástico, cor branca ou translúcida, dimensões (aproximadas) 110 (L) x 236 (A) x 100 (P) mm, capacidade mínima refil de 600 mL, característica adicional para fixação em parede	39,90	180	UNIDADE	7.182,00
41097664000106	RC COMERCIO E DISTRUIDORA DE MATERIAIS L	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO - PARTICIPAÇÃO ABERTA - Papel toalha interfolhado, material 100% celulose virgem dimensões (aproximadas) 23 cm x 21 cm, quantidade de folhas folha dupla, quantidade de dobras 2 dobras, cor do papel branca	41,90	625	CAIXA	26.187,50
40889986000117	E P M TRANSPORTES & LOGISTICA EIRELI	PAPEL Higiénico branco - Papel Higiénico, material 100% celulose virgem, comprimento 250 m, largura 10 cm, quantidade de folhas folha dupla, cor do papel branca	8,95	1260	ROLO	11.277,00
29953468000182	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAME	CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 10 MM X 30 MM X 2 METROS - CANALETA PARA PISO, NA COR CINZA, TAMANHO 10 MM X 30 MM X 2 METROS	25,75	50	UNIDADE	1.287,50
30508137000112	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO - CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	7,00	50	UNIDADE	350,00
30508137000112	BARAO DE COTEGIPE COMERCIO DE MATERIAIS	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE - CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A, 250V, LINHA MODULAR, INCLUINDO SUPORTE 2X4 E PLACA COM ACABAMENTO BRANCO BRILHANTE E SEM PARAFUSOS APARENTES.	11,55	30	UNIDADE	346,50
30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LÂMPADA LED, BASE E27, 8 A 10W, BIVOLT - LÂMPADA LED, BASE E27, potência nominal entre 8 A 10W, BIVOLT, tipo bulbo leitoso a60, fluxo luminoso mínimo de 800 lumens, temperatura de cor 6500k, vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas	4,79	50	UNIDADE	239,50
30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LÂMPADA LED, tipo bulbo leitoso, A60/A65, BASE E27, - LÂMPADA LED, BASE E27, BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL ENTRE 12 A 15W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1350 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, FATOR DE VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU SUPERIOR A 25000 HORAS	6,99	40	UNIDADE	279,60
30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 75 a 82MM DE ALTURA E comprimento aproximado de 60 a 70 cm, pintado eletrostaticamente, incluindo soquete	79,71	15	UNIDADE	1.195,65
30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LUMINÁRIA DE SOBREPOR - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, 307MM DE LARGURA, 75 a 82MM DE ALTURA E 708MM DE Comprimento, pintado eletrostaticamente, incluindo soquete	85,00	20	UNIDADE	1.700,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LUMINÁRIA DE SOBREPOR - LUMINÁRIA DE SOBREPOR, 307MM DE LARGURA, 75 a 82MM DE ALTURA E 1200 MM DE Comprimento, pintado eletrostaticamente, incluindo soquete	118,85	25	UNIDADE	2.971,25
30399473000174	GIGA ATACADO EIRELI	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - LUMINÁRIA DE EMBUTIR, 307MM DE LARGURA, 75 a 82MM DE ALTURA E 1200 MM DE COMPRIMENTO, pintado eletrostaticamente, incluindo soquete	125,00	30	UNIDADE	3.750,00
09473928000168	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPR	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, 30 a 60 leds, bivoit, autonomia de 3 a 6 horas, dimensões aproximadas 210x32x58 mm, consumo de 1 a 2 watts	13,86	100	UNIDADE	1.386,00
28485774000179	ANDREY ARAUJO LICITACOES	PINCEL PARA PINTURA - Pincel para pintura, material das cerdas pelo de orelha de boi, tipo do cabo longo, formato chato, tamanho 12	14,51	10	UNIDADE	145,10
28485774000179	ANDREY ARAUJO LICITACOES	PINCEL PARA PINTURA tamanho 24 - Pincel para pintura, material das cerdas pelo de orelha de boi, tipo do cabo longo, formato chato, tamanho 24	48,21	10	UNIDADE	482,10
41087975000186	APMR LICITAR LTDA	TRINCHA PARA PINTURA - Trincha para pintura, material das cerdas natural, tamanho 4 polegadas, características adicionais macia	24,74	6	UNIDADE	148,44
41087975000186	APMR LICITAR LTDA	COLA - Cola, composição à base de metil celulose, aplicação restauração, características adicionais granulada	526,99	5	POTE	2.634,95
25235133000178	SMS COMÉRCIO E SERVIÇOS	ÓCULOS DE PROTEÇÃO - Óculos de proteção, confeccionado com armação e visor em uma única peça de policarbonato, sistema de ventilação lateral, lente transparente com tratamento especial contra riscos, arranhões e embaçamento	3,99	20	UNIDADE	79,80
10727654000175	MARLUCIA REGINA DE OLIVEIRA SANTOS	GUARDA-PÔ EM TECIDO MISTO - Guarda-pô em tecido misto (composição 50% poliéster e 50% algodão), tamanho P, cor branca, sem gola, mangas curtas com bainhas fixas, abertura frontal em toda a extensão com abotoamento embutido, 1 bolso chapado do lado esquerdo superior medindo 12,5 cm de boca x 14,0 cm de profundidade, 2 bolsos frontais inferiores medindo 12,5 cm de boca x 14,0 cm de profundidade, abertura em continuação da costura traseira medindo 20 cm	59,90	15	UNIDADE	898,50
15786607000116	ARN NOVA ERA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	CADARÇO - Cadarço, material 100 % algodão, largura aproximada 1,5 cm, característica adicional cru	44,43	10	ROLO	444,30
30189974000126	WCS MATERIAIS E SERVICOS DE ENGENHARIA L	LIXEIRA EM AÇO INOX SEM TAMPA, COM CAPACIDADE DE 50 LITROS	295,45	22	UNIDADE	6.499,90
36327075000129	FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIREL	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS	112,50	4	UNIDADE	450,00
03411895000145	VILLARD COMERCIAL EIRELI	COMPUTADOR APPLE MAC MINI ou modelo equivalente ou superior	8.586,00	1	UNIDADE	8.586,00
07227688000196	UNIVERSO DAS BOMBAS LTDA	FORNECIMENTO DE MOTOBOMBA PARA SISTEMA DE HIDRANTES - 7,5 cv trifásica, sucção de 2,5 e recalque de 2,5.	4.620,00	1	UNIDADE	4.620,00
07266248000148	PAPELARIA OURO EIRELLI - EPP	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPátula 150mm - EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL ACO INOXIDÁVEL, TIPO ESPátULA, dimensão aproximada 150mm, será aceita variação de até 10mm	1,18	32	UNIDADE	37,76
07266248000148	PAPELARIA OURO EIRELLI - EPP	CORRETIVO LÍQUIDO SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, 18ML	1,26	37	FRASCO	46,62
07266248000148	PAPELARIA OURO EIRELLI - EPP	CANETA MARCA-TEXTO - MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA chanfrada de no mínimo 3,6 mm de largura	1,52	118	UNIDADE	179,36

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2022

Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

07266248000148	PAPELARIA OURO EIRELLI - EPP	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA - CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL COMUM VL 18ML, aceita variação de até 2mm	1,26	98	FRASCO	123,48
22154828000137	LOCTRAD LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENT	PARAFUSO PHILIPS - PARAFUSO PHILIPS CABEÇA TROMBETA PARA DRY WALL PONTA BROCA 3,5 X 25MM - BITOLA 35 MM COMPRIMENTO 25 MM TIPO DE CABEÇA TROMBETA UNIDADE DE MEDIDA SISTEMA MÉTRICO TIPO DE PONTA BROCA TIPO DE ROSCA AUTO ATARRAXANTE FORMATO DA ROSCA INTEIRA MODELO DRYWALL MATERIAL AÇO BAIXO CARBONO ACABAMENTO FOSFATIZADO CAIXA COM 500 PEÇAS	39,87	3	CAIXA	119,61
22154828000137	LOCTRAD LOCAÇÃO E COMERCIO DE EQUIPAMENT	PARAFUSO PHILIPS - PARAFUSO PHILIPS 4,2 X 32MM CABEÇA CHATA AUTOTARRAXANTE - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE CABEÇA CHATA COM FENDA PHILLIPS DIÂMETRO X COMPRIMENTO 42 X 32 MATERIAL AÇO CARBONO - CEMENTADO E TEMPERADO ACABAMENTO ZINCADO BRANCO DIMENSÕES DIN 7982 (DIN ISO 7050) ROSCA DIN 7970 (DIN EN ISO 1478) CX COM 500 PEÇAS	66,50	3	CAIXA	199,50
01316153000105	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA EM POLIPROPILENO, para proteção contra aerossóis - Touca descartável, sanfonada em polipropileno. Indicada para proteção dos cabelos e cabeça dos profissionais envolvidos em procedimentos geradores de aerossóis.	0,17	100	UNIDADE	17,00
01316153000105	PROMODENTAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	AVENTAL IMPERMEÁVEL, descartável, atóxico, mangas longas, gramatura mín. 30g/m² - Capote ou avental impermeável com mangas longas, punho de malha ou elástico e abertura posterior. Confeccionado com material atóxico, hidro/hemorrepelente, hipoalérgico, com baixo desprendimento de partículas e resistente, deve proporcionar barreira antimicrobiana efetiva (Teste de Eficiência de Filtração Bacteriológica – BFE). Tamanho único. Impermeável, com gramatura mínima de 30 g/m². Descartável.	4,75	1071	UNIDADE	5.087,25
34249129000150	DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS	MESA LATERAL DE APOIO	4.450,00	1	SERVICO	4.450,00
43612468000140	MARCOS PAULO RODRIGUES FALCIM 0187797560	FREEZER Vertical, com tecnologia frost free - capacidade mínima de 150 litros, branco, 110 ou 127 V, classificação energética A. garantia de 12 meses	2.490,00	1	UNIDADE	2.490,00
43612468000140	MARCOS PAULO RODRIGUES FALCIM 0187797560	ESTERILIZADOR A VAPOR PARA FORNO MICRO-ONDAS	119,65	1	UNIDADE	119,65
11042902000107	INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	TERMÔMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	65,00	1	UNIDADE	65,00
07509130000101	GREICE PRODUTOS PRATICOS LTDA	TROCADOR DE FRALDAS DE PAREDE RETRÁTIL	7.920,00	1	SERVICO	7.920,00
33275120000150	SUPER LICITE LICITAÇÕES EIRELI	forno MICRO-ONDAS - Capacidade de 30 a 35 litros, branco, alimentação de 110 ou 127 V, potência de 1.000 W ou superior, painel numérico, display para visualizar o tempo programado, puxador, trava de segurança, prato e suporte giratório, classificação energética A. garantia de 12 meses	625,86	1	UNIDADE	625,86
37278673000118	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E F	CABO TELEFÔNICO BLINDADO CI 0,50 DE 10 PARES - Cabo telefônico blindado Ci 0,50 de 10 pares trançados com sistema de isolamento em polietileno.	7,29	300	METRO	2.187,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2022  
Período: 01/12/2021 à 31/03/2022

Total de Compras	Valor Total
126	267.514,11